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§ 104 Slutrapport; Måltidskuponger för gymnasielever 
med anledning av fjärr- och distansutbildning

Dnr BIN 2020-232

Ärende
Mellan den 19 mars och den 11 juni 2020 genomfördes undervisning på distans 
på gymnasieskolorna i Linköping. För att säkerställa att gymnasieleverna under 
denna period skulle få lunch varje skoldag fattade bildningsnämnden beslut om 
att erbjuda gymnasieelever lunchkuponger. Dessa skulle användas för att hämta 
take away-mat från lunchrestauranger i kommunen. Ytterligare ett syfte med 
beslutet var att stödja det lokala näringslivet i Linköpings kommun (BIN 2020- 
232). Beslutet gällde inledningsvis för perioden 1-30 april 2020, men 
förlängdes till den 5 maj.

Kommunstyrelsen fattade därefter beslut om att godkänna Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningens förslag om att fortsätta med måltidskuponger för 
gymnasieelever under perioden 6 maj-11 juni 2020. I samband med beslutet 
utökades bildningsnämndens budgetram med maximalt 5 700 tkr år 2020. 
Finansieringen har skett genom kommunstyrelsens resursmedel.

I samband med beslutet fick bildningsnämnden, enligt kommunstyrelsen 2020-
05-05, § 135, i uppdrag att återrapportera resultatet i en slutrapport senast i 
september 2020. Av slutrapporten ska bland annat framgå i vilken mån 
restaurangerna efterlevt de villkor som företagen åtagit sig.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att slutrapporten 
godkänns.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Måltidskuponger för gymnasieelever med anledning av 
fjärr- och distansutbildning, slutrapport, 2020-08-26
Bilaga 1 – Måltidskuponger för gymnasieelever med anledning av fjärr- och 
distansutbildning, slutrapport, 2020-08-26

Bildningsnämndens beslut
1. Informationen noteras och slutrapporten överlämnas till kommunstyrelsen.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Måltidskuponger för gymnasielever med anledning av fjärr- och 
distansutbildning, slutrapport godkänns.
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Protokollsanteckningar
Jonatan Hermansson (S), Kerstin Johnsson (S), Ranko Simic (S) och Erika 
Nådin (S) lämnar följande protokollsanteckning:

Socialdemokraterna ställde sig bakom beslutet att erbjuda elever 
måltidskuponger när gymnasieskolan övergick till fjärr- och 
distansundervisning. Måltidskupongerna garanterade att eleverna fick ett varmt 
mål mat samtidigt som det lokala restauranglivet stöttades när denna 
verksamhet drabbades som hårdast av pandemin.

Systemet infördes med kort varsel och vi var införstådda med att uppföljningen 
inte skulle ligga på en nivå som annars varit brukligt. Att en stor 
livsmedelsaffär tillhörande den dominerande kedjan på marknaden återfinns 
bland de av eleverna mest nyttjade leverantörerna är dock olyckligt. 
Livsmedelsbranschen hade tvärtom ett uppsving under våren då invånare 
bunkrade alltifrån livsmedel till toalettpapper i händelse av att pandemin skulle 
störa varuförsörjningen. Att nämnda livsmedelsaffär erbjöd elever frysta och 
vakuumförpackade färdigrätter inom ramen för måltidskupongssystemet var 
dessutom inte förenligt med uppställda krav.

Även om resurserna att följa upp leverantörerna var begränsade hade det varit 
önskvärt att kommunen i ett tidigt skede gått in och brutit med denna 
leverantör då det var tydligt att de varken var målgruppen för kommunens stöd 
eller levde upp till ställda krav. Om ett system med måltidskuponger återinförs 
på grund av pandemin eller andra skäl menar vi att det är nödvändigt med 
skärpt kontroll.

 

__________

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
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